
Schulpsychologen/innen und Schulaufsichtsbeamte  

in der unteren Schulaufsicht (Dezernat 47.Z) 
 
Dezernent: Thomas Schmidt Büroleitung: Anja Pape 
 Tel.: 0251/411-4430  Tel.: 0251/411-4119 
 E-Mail: thomas.schmidt@brms.nrw.de  E-Mail: anja.pape@brms.nrw.de 
 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner: 
Tel: 0251/411- Hausanschluss (HA) 
Aufgabenbereich Sachbearbeiterin/ 

Sachbearbeiter 

Gruppenleiterin / 
Gruppenleiter 

Schulfachlicher 
Dezernent 

Fachbeauftragter 

Schulaufsichtsbeamte Jennifer Zokoll  
HA: 4604 
E-Mail: 
jennifer.zokoll@brms.nrw.de  

Kreise Bottrop, Gelsenkirchen, 
Coesfeld, Münster und 
Warendorf: 
Ann-Kathrin Kleber 
HA: 4608 
E-Mail: Ann-
Kathrin.Kleber@brms.nrw.de 
Kreise Borken, Recklinghausen 
und Steinfurt: 
Daniel Middelmann 
HA: 4132 
E-Mail: 
daniel.middelmann@brms.nrw.de 

Frau Lennartz 
HA: 4987 
E-Mail: 
alice.lennartz@brms.nrw.de  

 

Schulpsychologen Jennifer Zokoll  
HA: 4604 
E-Mail: 
jennifer.zokoll@brms.nrw.de 

Kreise Recklinghausen, Steinfurt, 
Coesfeld und Warendorf: 
Daniel Middelmann 
HA: 4132 
E-Mail: 
daniel.middelmann@brms.nrw.de 
Kreise Bottrop, Gelsenkirchen, 
Münster, Borken und Dorsten: 
Ann-Kathrin Kleber, HA: 4608, E-
Mail: Ann-
Kathrin.Kleber@brms.nrw.de 

Herr Fleige 
HA: 4546 
E-Mail: 
guido.fleige@brms.nrw.de 

Frau Dr. Petra Kortas-
Hartmann 
HA: 4268 
E-Mail: petra.kortas-
hartmann@brms.nrw.de 


